
РЕШЕНИЕ

№ 8-К/17 о возврате жалобы

«17»  января 2017 года                                                            г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в составе:

рассмотрела жалобу ООО «СТРОЙИНВЕСТ» на действия заказчика Казенного
учреждения Республики Алтай «Управление капитального строительства
Республики Алтай» при осуществлении закупки путем проведения электронного
аукциона № 0177200000916003001 «Выполнение строительных работ по объекту:
«Очистные сооружения для Внесезонного горнолыжного спортивно-
оздоровительного, санаторно-туристического комплекса «Манжерок» на 6,5 тысяч
человек»,

УСТАНОВИЛА:

В Алтайское республиканское УФАС России 16.01.2017г. (вх. 125) поступила
жалоба ООО «СТРОЙИНВЕСТ» (г.Уфа, ул. Летчиков, 6, офис 14, 15) на действия
заказчика Казенного учреждения Республики Алтай «Управление капитального
строительства Республики Алтай» при осуществлении закупки путем проведения
электронного аукциона № 0177200000916003001 «Выполнение строительных работ
по объекту: «Очистные сооружения для Внесезонного горнолыжного спортивно-
оздоровительного, санаторно-туристического комплекса «Манжерок» на 6,5 тысяч
человек».

В соответствии с ч. 7 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» участник закупки, общественное
объединение и объединение юридических лиц подают жалобу в письменной
форме.

Согласно п.2 ч. 8 ст. 105 Закона о контрактной системе  жалоба на действия
(бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки должна содержать наименование, фирменное
наименование (при наличии), место нахождения (для юридического лица),
наименование, место нахождения общественного объединения или объединения
юридических лиц, фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства (для
физического лица) лица, подавшего жалобу, почтовый адрес, адрес электронной
почты, номер контактного телефона, номер факса (при наличии).

Жалоба, поданная ООО «СТРОЙИНВЕСТ», содержит указание на местонахождение
юридического лица, подавшего жалобу: 450010, Башкортостан, г. Уфа, ул. Летчиков,
дом, 6, офис 14, 15.

Исходя из сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
юридических лиц (ЕГРЮЛ) – с 09.08.2016г. «по указанному адресу связь с
юридическим лицом отсутствует».



Согласно имеющейся в УФАС по Республике Алтай информации ООО
«СТРОЙИНВЕСТ» (ИНН 0275903889) по вышеуказанному адресу  не находится,
деятельность организацией по данному адресу не ведется (письмо Межрайонной
ИФНС России № 39 по Республике Башкортостан от 16.06.2016 № 03-19/007090).

Таким образом, в жалобе ООО «СТРОЙИНВЕСТ» отсутствует достоверная
информация о месте нахождения юридического лица, подавшего жалобу, на
основании чего Комиссия УФАС по РА приходит к выводу, что жалоба ООО
«СТРОЙИНВЕСТ» не содержит информации о месте нахождения юридического
лица, подавшего жалобу.

В соответствии с п. 1 ч. 11 ст. 105 Федерального закона № 44–ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» жалоба возвращается подавшему ее
лицу без рассмотрения в случае, если жалоба не соответствует требованиям,
установленным данной статьей.

На основании изложенного, Комиссия УФАС по РА руководствуясь п. 1 ч. 11 ст. 105
Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»

РЕШИЛА:

Возвратить ООО «СТРОЙИНВЕСТ» жалобу на действия заказчика Казенного
учреждения Республики Алтай «Управление капитального строительства
Республики Алтай» при осуществлении закупки путем проведения электронного
аукциона № 0177200000916003001 «Выполнение строительных работ по объекту:
«Очистные сооружения для Внесезонного горнолыжного спортивно-
оздоровительного, санаторно-туристического комплекса «Манжерок» на 6,5 тысяч
человек» без рассмотрения.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех 
месяцев со дня его принятия.   


